
Даниленко Евгений Евгеньевич, 38-54-66

^Ω №

Об установлении стоимости платных услуг по организации и проведению 
экскурсий в музее Университета и корпусах Университета для сторонних 

лиц

В соответствии с подпунктом 34 пункта 2.4 устава федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования "Волгоградский государственный медицинский университет" 
Министерства здравоохранения Российской Федерации (далее – 
Университет), на основании расчета стоимости на организацию и 
проведение экскурсий в музее Университета и корпусах Университета для 
сторонних лиц, служебной записки заведующего музеем истории 
Бессмертновой А.А. от 12.12.2025

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить стоимость оказания платных услуг по организации и 
проведению экскурсий в музее Университета и корпусах Университета 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Заведующему музеем истории Бессмертновой А.А. разместить 
настоящий приказ в корне файлового хранилища музея Университета на 
главном сайте ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России в срок до 
30.12.2025.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по молодежной политике и воспитательной деятельности 
Липова Д.С.

Первый проректор А.Н.Акинчиц⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
подлинник хранится в АСЭД

ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России
Сертификат 135a50c407be3068a821c0e78b33b70d50030214
Владелец Акинчиц Александр Николаевич
Действителен с 02.09.2025 по 26.11.2026

25.12.2025                                                                                                                      2408-КО



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России

от ^Ω               № 

Стоимость оказания платных услуг по организации и проведению 
экскурсий в музее Университета и корпусах Университета

№ 
п/п Наименование услуги

Стоимость 
(для одного 
человека в 

составе 
группы), 

руб.
1. Индивидуальный входной билет без экскурсионного 

обслуживания (продолжительность экскурсии – 1 
час)

100

2. Лекция на базе музея истории ВолгГМУ для группы 
от 5 до 25 человек 

150

3. Групповая обзорная экскурсия для группы от 5 до 25 
человек (продолжительность экскурсии – 1 час)

200

4. Групповая экскурсия по корпусам ВолгГМУ для 
группы от 5 до 25 человек (продолжительность 
экскурсии – 1 час)

200

5. Организация мастер-класса, семинара, 
познавательной и развлекательной программы для 
группы от 5 до 20 человек 

200

6. Групповая экскурсия-квиз для группы от 6 до 24 
человек (продолжительность экскурсии – 1 час 30 
минут)

300

7. Групповая экскурсия-квест для группы от 5 до 25 
человек (продолжительность экскурсии – 1 час 30 
минут)

300

8. Групповая экскурсия по фонду редких книг, музею 
истории и главному корпусу ВолгГМУ для группы 
от 5 до 25 человек (продолжительность экскурсии – 
2 часа)

400

9. Индивидуальная обзорная экскурсия для группы от 
1 до 4 человек (продолжительность экскурсии – 1 
час)

500

10. Индивидуальная экскурсия по корпусам ВолгГМУ 
для группы от 1 до 4 человек (продолжительность 
экскурсии – 1 час)

500

11. Экскурсионное обслуживание для иностранных 
граждан с переводом на английский язык для группы 
от 5 до 25 человек (продолжительность экскурсии – 
1 час)

500

12. Индивидуальная экскурсия по фонду редких книг, 
музею истории и главному корпусу ВолгГМУ для 
группы от 1 до 4 человек (продолжительность 
экскурсии – 2 часа)

1000

13. Бесплатные входные билеты предоставляются: Героям 
Советского Союза, Героям Российской Федерации и 
полным кавалерам ордена Славы, ветеранам Великой 
Отечественной войны (в любой рабочий день музея), 
многодетным семьям, инвалидам I, II групп, членам 

0

25.12.2025       2408-КО



семей граждан, призванных на военную службу по 
частичной мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 
г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 
Российской Федерации», граждан, проходящих 
военную службу в Вооруженных Силах Российской 
Федерации по контракту или находящихся на военной 
службе (службе) в войсках национальной гвардии 
Российской Федерации, в воинских формированиях и 
органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального 
закона от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», 
принимающих участие в специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины, 
граждан, заключивших контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, и 
принимающих участие в специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины, 
а также граждан из числа указанных в настоящей части, 
которые погибли (умерли) при участии в специальной 
военной операции на территории Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины 
либо умерли до истечения одного года со дня их 
увольнения с военной службы (службы), исключения из 
добровольческого формирования вследствие увечья 
(ранения, травмы, контузии) или заболевания, 
полученных ими при участии в специальной военной 
операции на территории Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины; 
лицам, не достигшим восемнадцать лет, а также 
обучающимся по основным профессиональным 
образовательным программам – один раз в месяц 
(каждая последняя пятница месяца)


